О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 января 2019 года №12/114

О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 13.1 ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, в целях поддержки социально ориентированной некоммерческой организации, Собрание депутатов Панинского сельсовета РЕШИЛО:
1. Предоставить с 1 января 2019 года Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района» в безвозмездное пользование муниципальное имущество (объекты водоснабжения) муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области.
2. Утвердить перечень передаваемого муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области передать муниципальное имущество организации, указанной в пункте 1 настоящего решения, в день его принятия от Автономной некоммерческой организации по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Медвенского района.
4. Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области в течение трех рабочих дней:
4.1. заключить договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом (объектами водоснабжения);
4.2. обеспечить опубликование настоящего решения в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области.
5. Решение от 31.01.2018 г. №3/40 «О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование» считать утратившим силу.
6. Решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Панинского сельсовета Медвенского района                                                        Е.Л. Парахина

Глава Панинского сельсовета
Медвенского района                                                                                                    Н.В. Епишев

Приложение №1
Утвержден
решением Собрания депутатов
Панинского сельсовета Медвенского района
от 29.01.2019г № 12/114

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в безвозмездное пользование Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Год ввода
	Балансовая стоимость (Руб.)
	Износ (Руб.)
	Остаточная
Стоимость
(Руб.)

	1
	Водонапорная башня с.Панино
	1972
	6892
	6892
	0

	2
	Водонапорная башня х.Высоконские Дворы
	1968
	9098
	9098
	0

	3
	Скважина д. Новоселовка
	1970
	11067
	11067
	0

	4
	Скважина д.Николаевка
	1971
	10685
	10685
	0

	5
	Скважина с.Панино
	1964
	9358
	9358
	0

	6
	Скважина д.Тарусовка
	1961
	12358
	12358
	0

	7
	Скважина х Черниченские дворы
	1991
	11457
	11457
	0

	8
	Скважина х.Орешное
	1982
	8568
	8568
	0

	9
	Скважина х.Орешное
	1991
	12310
	12310
	0

	10
	Скважина с.Панино
	1969
	10712
	10712
	0

	11
	Скважина с.Панино
	1973
	10095
	10095
	0

	12
	Скважина х.Высоконские дворы
	1983
	11475
	11475
	0

	13
	Скважина с.Панино
	1965
	9568
	9568
	0

	14
	Башни Рожновского 11шт

	77447
	77447
	0

	15
	Водозаборные сооружения 13 шт

	505924,97
	505924,97
	0

	16
	Водопроводные сети 33571.5 м.

	40330
	40330
	0

	17
	Скважина д.Тарусовка
	1961
	12358
	12358
	0

	18
	Скважена п. Панинский

	14856
	14856
	0

	19
	Скважина с.Панино

	12660
	12660
	0

	20
	Скважина с.Панино

	19946
	19946
	0

	21
	Водопровод федеральный х. Высоконские дворы
	31.12. 2010 г
	8 512 197,0
	70 934,98
	8 441 262,02

	22
	Электромеханическая водозаборная установка 25 м. х. Чаплыгин Лог
	08.12.2008 г
	151328,00
	126107,50
	25220,5

	Итого

	9 480 689,97